
Aanwijzen locatie Hubtaxi

 

Burgemeester en wethouders van Leek

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende dat in het kader van de invoering van het publiek vervoer in o.a. de gemeente Leek het

gewenst is om een overstappunt te creëren in het centrum van Leek;

dat in het kader van de Hub (overstapplaats openbaar vervoer/publiek vervoer) de haltevoorziening

aan de Oosterheerdtstraat te Leek is aangewezen als trefpunt van openbaar en publiek vervoer;

dat ten behoeve van de Hubtaxi (publiek vervoer) als onderdeel van het voor- en natransport, het van

belang is een standplaats in de nabije omgeving van de haltevoorziening aan de Oosterheerdtstraat te

creëren;

dat een bestaande parkeerplaats voor de Rabo-bank aan de Tolberterstraat te Leek hiervoor in aanmerking

komt;

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW (Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer)

overleg is gepleegd met de politie Noord Nederland ;

dat de politie bij brief d.d. 26 april 2018 positief heeft geadviseerd;

gelet op het bepaalde in artikel 2, lid 1 sub c en d en lid 2 sub a, van de Wegenverkeerswet; artikel 12,

sub a en sub b en artikel 18 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, \

 

B E S L U I T :

 

1. door het aanwijzen van een taxistandplaats op het parkeerterrein voor de Rabobank aan de Tolber-

terstraat te Leek ten behoeve van de Hubtaxi;

2. door het plaatsen van het bord model E5  van het RVV (Reglement verkeersregels en verkeerstekens)

3. dit besluit kan worden aangehaald als Verkeersbesluit aanwijzing locatie Hubtaxi;

4.  dit besluit treedt in werking op de dag nadat deze bekendgemaakt is.   

 

Leek, 24 april 2018

B.C. Hoekstra , M. Schomper

burgemeester , secretaris

 

Mededelingen

bezwaarclausule

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u en kunnen andere belanghebbenden binnen een

termijn van zes weken na dagtekening van dit besluit een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het

college van burgemeester en wethouders. Wanneer er sprake is van dringende spoed en niet kan

worden gewacht op de beslissing op bezwaar, kan gemotiveerd een voorlopige voorziening worden

gevraagd bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland, locatie Groningen, afdeling

Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen. Voor de behandeling van dit verzoek is griffierecht

verschuldigd. Let op: voorwaarde voor het vragen van een voorlopige voorziening is dat er een bezwaar-

schrift is ingediend.      

Nr. 28814

STAATSCOURANT 22 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 28814 22 mei 20181



 

Staatscourant 2018 nr. 28814 22 mei 20182


